ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительных мерах социальной поддержки членам семьи лиц погибших в ходе выполнения задач специальной военной операции в виде прекращения обязательств (неустоек, штрафов, пени) по расторгнутым (прекращенным) договорам на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 69, 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P19]
1. Администрации городского округа Тольятти установить дополнительную меру социальной поддержки членам семьи лиц погибших в ходе выполнения задач специальной военной операции в виде прекращения обязательств (неустоек, штрафов, пени) по расторгнутым (прекращенным) договорам на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти (далее – прекращение обязательств).
[bookmark: P24]2.1. Членами семьи лиц, погибших в ходе выполнения задач специальной военной операции по расторгнутым (прекращенным) договорам на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти, понимаются лица, у которых имеются:
- расторгнутые (прекращенные) по состоянию на 31.12.2024 договоры на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти;
- регистрация по месту проживания (месту пребывания) в городе Тольятти на момент гибели в ходе выполнения задач специальной военной операции члена семьи;
- прекращенный статус индивидуального предпринимателя на дату расторжения (прекращения) договора на размещение нестационарных торговых объектов.

[bookmark: P26][bookmark: P29]2.2. Основанием для отказа в прекращении обязательств является несоответствие лица, обратившегося за прекращением обязательств требованиям, установленным в подпункте 2.1 настоящего Постановления;
[bookmark: _GoBack]2.3. Порядок и стандарт предоставления соответствующей муниципальной услуги (включая ее назначение) устанавливается административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прекращение обязательств (неустойки, штрафов, пени) по расторгнутым (прекращенным) договорам на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа Тольятти, членам семьи лиц погибших в ходе выполнения задач специальной военной операции,
2.4. Прием документов о прекращении обязательств осуществляется: администрацией городского округа Тольятти в соответствии с административным регламентом, указанным в пункте 2.3 настоящего Постановления.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Первый заместитель главы городского округа                                    И.Г. Сухих